
О назначении общественных обсуждений
по рассмотрению проекта генерального плана Макуловского сельского

поселения Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан

   В  целях  реализации  прав  жителей  Верхнеуслонского  муниципального  района
Республики  Татарстан  на  участие  в  решении  вопросов  местного  значения,
руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом  от  06.10.2013  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  законом  Республики  Татарстан  от
23.12.2023  года  № 131-ЗРТ «О перераспределении  полномочий  между  органами
местного  самоуправления  муниципальных  образований  Республики  Татарстан  и
органами  государственной  власти  Республики  Татарстан  в  области
градостроительной  деятельности»,  Уставом  муниципального  образования
«Верхнеуслонский  муниципальный  район  Республики  Татарстан»,  Положением  о
порядке организации и проведения общественных обсуждений в Верхнеуслонском
муниципальном  районе,  утвержденным  решением  Совета  Верхнеуслонского
муниципального района от 04.06.2020 № 58-670,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Назначить общественные обсуждения по рассмотрению проекта генерального
плана Макуловского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района
Республики Татарстан.

2.  Определить  организатором  общественных  обсуждений  по  рассмотрению
проекта,  указанного  в  пункте  1  настоящего  постановления  отдел  архитектуры  и
градостроительства  исполнительного  комитета  Верхнеуслонского  муниципального
района Республики Татарстан (далее - организатор общественных обсуждений).

3. Утвердить состав организатора общественных обсуждений – коллегиального
совещательного органа:

-  Руководитель  исполнительного  комитета  Верхнеуслонского  муниципального
района Республики Татарстан А.А. Ахметшин;

-  Начальник  отдела  архитектуры  и  градостроительства  исполнительного
комитета  Верхнеуслонского  муниципального  района  Республики  Татарстан
А.Д. Сагдеева;

-  Начальник  организационно-правовой  и  кадровой  работы  Совета
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан Н.В. Пичугина;

-  Глава  Макуловского  сельского  поселения  Верхнеуслонского  муниципального
района Республики Татарстан П.Е. Карпухин;

Документ создан в электронной форме. № 20/п от 17.02.2026. Исполнитель: Нуруллина Ф.Х.
Страница 1 из 2. Страница создана: 16.02.2026 15:17



4.  Организатору  общественных  обсуждений  обеспечить  организацию  и
проведение  общественных  обсуждений  в  соответствии  с  законодательством  о
местном самоуправлении, о градостроительной деятельности.   

5.  Определить период проведения общественных обсуждений -  с 24 февраля
2026г. по 25 марта 2026г.

6. Организатору общественных обсуждений  подготовить оповещение о начале
общественных  обсуждений  в  соответствии  со  ст.  5.1  Градостроительного  кодекса
Российской Федерации. 

7. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан
(https://verhniy-uslon.tatarstan.ru).

8.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района.

Глава Верхнеуслонского
муниципального района                                                                        Е.А. Варакин

Документ создан в электронной форме. № 20/п от 17.02.2026. Исполнитель: Нуруллина Ф.Х.
Страница 2 из 2. Страница создана: 16.02.2026 15:17

https://verhniy-uslon.tatarstan.ru/
https://pravo.tatarstan.ru/

